
„ с л у ж б е н ЛИСТ НА СФРЈ4 изле-
гува во издание на српскохрватски 
односио хрнатскосрпски, словенечки, 
македонски, албански и унгарски Ја-
зик. — Огласи според тарифата. — 
Жиро-сметка кај Службата на опште-

ственото книговодство GCS02 СОЛ-1125 

Петок, 23 август 1974 

БЕЛГРАД 

БРОЈ 42 ГОД. XXX 

Цена на овој број е 12 динари. — 
Претплатата за 197« година изнесува 
350 динари. — Редакција: Улица Јо- » 
вана Ристика бр 1. Пони фах 226. — 
Телефони: централа 650-155: Уредни-
штво 651-885; Служба претплата 
651-732: Комерцијален сектор 651 671: 

Телекс 1175С. 

810. 

Врз основа на точка 1 од Одлуката за опреде-
лување на стоките за кои стоковните контингенти и 
девизните контингенти ги утврдува Сојузниот се-
кретаријат за надворешна трговија („Службен лист 
на СФРЈ", бр. 14/72, 41/73 и 25/74), на предлог од Со-
јузниот секретаријат за пазар и цени, а по прет-
ходно прибавеното мислење од Стопанската комора 
на Југославија, сојузниот секретар за надворешна 
трговија издава 

Н А Р Е Д Б А 
ЗА ИЗМЕНА НА НАРЕДБАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ 
НА СТОКОВНИТЕ КОНТИНГЕНТИ И НА ДЕВИЗ-
НИТЕ КОНТИНГЕНТИ ЗА УВОЗ НА СТОКИ ВО 

1974 ГОДИНА 

1. Во Наредбата за утврдување на стоковните 
контингенти и на девизните контингенти за увоз на 
стоки во 1974 година („Службен лист на СФРЈ", бр. 
8/74, 11/74, 13/74, 19/74, 27/74, 29/74, 30/74, 33/74, 37/74 
и 40/74), во точка 2 под 2 Стоки за широка потро-
шувачка, во редниот број 10 во колона 4 бројот: 
„100.000" се заменува со бројот: „200.000". 

2. Оваа наредба влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

П. бр. 13017 
12 август 1974 година 

Белград 
Заменик-сојузен секретар 
за надворешна трговија, 
Димитар Бојковски, е. р. 

812. 

Врз основа на член 72 од Законот за печатот и 
за другите видови информации („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 45/60 и „Службен лист на СФРЈ", бр. 
15/65), сојузниот секретар за внатрешни работи до-
несува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЗАБРАНА НА ВНЕСУВАЊЕТО И РАСТУРА-

ЊЕТО НА ВЕСНИКОТ „DIE ZEIT" 

Се забранува внесувањето во Југославија и ра-
стурањето на весникот „Die Zeit", број 23 од'31 мај 
1974 година, кој излегува на германски јазик во 
Хамбург, Сојузна Република Германија. 

Бр. 650-1-22/172 
5 август 1974 година 

Белград 

Го заменува 
сојузниот секретар 
за внатрешни работи 

помошник, 
Јосип Буковац, е. р. 

811. 

Врз основа на член 72 од Законот за печатот и 
за другите видови информации („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 45/60 и „Службен лист на СФРЈ", бр. 
15/65), сојузниот секретар за внатрешни работи до-
несува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЗАБРАНА НА ВНЕСУВАЊЕТО И РАСТУРА-
ЊЕТО НА ВЕСНИКОТ „FRANKFURTER ALLGE-

MEINE ZEITUNG" 

Се забранува внесувањето во. Југославија и ра-
стурањето на весникот „Frankfurter Allgemeine Zei-
tung", број 125 од 31 мај 1974 година, кој излегува на 
германски јазик во Франкфурт, Сојузна Република 
Германија. 

Бр. 650-1-22/170 
.5 август 1974 година 

Белград 
Го заменува 

сојузниот секретар 
за внатрешни работи 

помошник, 
Јосип Буковац, е. р« 

813. 

Врз основа на член 72 од Законот за печатот и 
за другите видови информации („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 45/60 и „Службен лист на СФРЈ", бр. 
15/65), сојузниот секретар за внатрешни работи до-
несува 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ЗАБРАНА НА ВНЕСУВАЊЕТО И РАСТУРА-
ЊЕТО НА ВЕСНИКОТ „FRANKFURTER ALLGE-

MEINE ZEITUNG" 

Се забранува внесувањето во Југославија и ра-
стурањето на весникот „Frankfurter Allgemeine Zei-
tung", број 132 од 10 јуни 1974 година, кој излегува 
на германски јазик во Франкфурт, Сојузна Репуб-
лика Германија. 

Бр. 650-1-22/174 
5 август 1974 година 

Белград 

Го заменува 
сојузниот, секретар 
за внатрешни работи 

помошник, 
Јосип Буковац, е. р. 
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814. 

Врз основа па член 14 од Законот за статис-
тичките истражувања од интерес за целата земја 
(„Службен лист на СФРЈ1 ' , бр. 13/73), во врска со 
одредбата на редниот број 12 од одделот Статисти-
ка на образованието од Програмата на статистич-
ките истражувања од интерес за целата земја за 
1974 година, која е составен дел на Одлуката за до-
несување програма ка статистичките истражувања 
од интерес за целата земја за 1974 година („Служ-
бен лист на СФРЈ", бр. 17/74), директорот на Со-
јузниот завод за статистика 'донесува 

*А 

Р Е Ш Е Н И Е 
С П Р О В Е Д У В А Њ Е С Т А Т И С Т И Ч К О И С Т Р А -

Ж У В А Њ Е З А М О Ж Н О С Т И Т Е З А З А В Р Ш У В А Њ Е 
Н А ОСУМГОДИШНО О С Н О В Н О У Ч И Л И Ш Т Е Н А 
СВРШЕНИТЕ У Ч Е Н И Ц И О Д I V О Д Д Е Л Е Н И Е Н А 
Н Е П О Т П О Л Н О Р А З Б И Е Н И О С Н О В Н И У Ч И Л И Ш Т А 
Б О С Р Б И Х , С Р Ц Р Н А Г О Р А , С Р М А К Е Д О Н И Ј А И 

С А П К О С О В О В О 1974 Г О Д И Н А 

1. Статистичкото истражување за можностите 
за завршување на осумгодишно основно училиште 
па свршените ученици од IV одделение на непотполно 
развиени основни училишта во СР БиХ, СР Црна 
Гора, СР Македонија и САП Косово во 1974 година 
ќе се спроведе во времето од 1 до 30 септември. 

2. Со истражувањето од точка 1 на ова реше-
ние ќе се присоберат податоци: за називот и мес-
тото на училиштето, за училиштето според развие-
носта; за условите за понатамошен развој; за бро-
јот на учениците ЕО IV одделение за бројот на учени-
ците што имаат усно?и да го продолжат школува-
њето бо централно или во друго училиште и ео кои 
одделенија и за бројот на учениците што немаат усло-
ви да го завршат школувањето — според одделени-
јата и причините. 

3. Истражувањето ќе се спроведе според упат-
ствата и на обрасците што ќе ги утврди Сојузниот 
завод за статистика. 

4. Во спроведувањето на ова истражување 
учествуваат Заволите за статистика на СР Босна и 
Херцеговина, на СР Црна Гора, на СР Македонија 
и на САП Косово. 

5. Податоците присобрани со ова истражување 
ќе служат за статистички цели. 

6. Оѓа решение влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ" . 

Ер. 0601-3452 
13 август 1574 година 

Белград 
Заменик-директор 

на Сојузниот завод 
за статистика, 

д -р Бојан Копе ал инка, е. р. 

на затечените цени за амбалажа од дрво од широ-
колисници и од иглолисници, изработена според ју -
гословенски стандарди, со тоа што производител-
схите организации на здружениот труд да можат да 
ги зголемат своите затечени продажни цени, при 
постојните услови на продажбата, што се наведени 
во Спогодбата така што највисоките продажни цени 
да изнесуваат, и тоа за: 

Дин/парче 

3,08 

3,98 

1) средна отворена плитка летварица 
JUS D.F1.021, во елементи, со димен-
зии 500 х 300X70 m m 

2) голема отворена летварица JUS 
D.F1.022, во елементи, со димензии 
550X350X80 mm 

3) јаболкар JUS D.F1.413, во елементи, 
со димензии 550X350X250 mm, со под 
и со страни дебели 5 m m а со чела 
7 m m 8,25 

4) сандак за сливи JUS D.F 1,034, во еле-
менти, со димензии 400X300X138 m m 8,25 

5) пнперкар JUS D.F1.040. со димензии 
570X370X300 mm, од фурнир дебел 
3,2 m m и со летвички дебели 17 X17 m m 6.90 

6) армирана летварица за овошје и зе-
ленчук, со димензии 570X370X190 mm 
од фурнир дебел 3,2 mm, и летвички 

' дебели 17X17 mm 5.60 
7) дрвени палети JUS D.F8.020, во еле-

менти, со димензии 1200 X 800 X144 m m 127.50 
8) бокс палети за овошје, во елементи 270,00 
9) сандаци за заклана живина, арми-

рани, со капак, со димензии 570 X 370 X 
X140 mm, од фурнир дебел 3,2 mm, и 
летвички дебели 17X17 m m 5,25 

а за другата амбалажа од дрво од широколискици 
и од потписници , во постојните односи, според Це-
новникот кој е составен дел на Спогодбата. » 

2. Учесниците на оваа спогодба се обврзуваат 
дека производите од точка 1 на оваа спогодба ќе ги 
продаваат односно купуваат по цените и под усло-
вите што се предвидени во спогодбава. 

3. На оваа спогодба даде согласност Сојузниот 
завод за цени,- со решение бр, 126 од 15 август 1974 
го дика. 

4. Оваа спогодба влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ", а ќе се применува од денот утврден во 
Спогодбата. 

Претставници на производителите: 12 произво-
дители потписници на Спогодбата. 
Претставници на купувачите-потрошувачи; 8 
купувачи-потрошувачи потписници на Спогод-
бата. 

815. 

Врз основа на член 22 од Законот за'општестве-
на контрола на цените (,.Службен лист на СФРЈ", 
бр, 25/72 и 35/72), претставниците на производители-
те и претставниците на потрошувачите склучуваат 

С П О Г О Д Б А 
З А П Р О М Е Н А Н А З А Т Е Ч Е Н И Т Е Ц Е Н И З А А М -

Б А Л А Ж А О Д Д Р В О О Д Ш И Р О К О Л И С Н И Ц И И О Д 

И Г Л О Л И С Н И Ц И , И З Р А Б О Т Е Н А С П О Р Е Д Ј У Г О -

С Л О В Е Н С К И СТАНДАРДИ 

1. Претставниците на производителите и прет-
ставниците на потрошувачите на 27 декември 1973 
година склучија и потпишаа Спогодба за дромена 

816. 

Врз основа на член 22 од Законот за опште-
ствена контрол^ на цените („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 25/72 и 35/72), претставникот на произ-
водителите и претставниците на потрошувачите 
склучуваат 

С П О Г О Д Б А 
З А П Р О М Е Н А Н А З А Т Е Ч Е Н И Т Е Ц Е Н И З А Е У -

Р О К Р Е М 

1. Претставникот на производителите и прет-
ставниците на потрошувачите на 2 јули 1974 година, 
склучија и потпишаа Спогодба за промена на за-
течените цени за еурокрем, со тоа што производи-
телските организации на здружениот труд да мо* 
жат да ги зголемат своите затечени продажни цени* 
при постојните услови на продажбата, до 19,3%. 
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2. Учесниците на оваа спогодба се обврзуваат 
дека производите од точка 1 на оваа спогодба ќе 
ги продаваат односно купуваат по цените и под ус-
ловите што се предвидени во спогодбава. ч 

3. На оваа спогодба даде согласност Сојузниот 
завод за цени, со решение бр. 793 од 6 август 1974 
година. 

4. Оваа спогодба влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Претставник на производителите: ПИК — Та-
ково. 
Претставници , 'на купувачите-потрошуџачи: 
„Емона" — Љубљана, „Меркатор" — Љубљана, 
АБЦ — Здружена трговина — Љубљана, „Ко-
лонијале" — Марибор, „Меркс" — Цеље, „На-
нос" — Постојна, „Звијезда" — Загреб, „Јосип 
Краш" — малопродаја — Загреб. „Агропромет" 
— Карловац, ОТИ — Осиек, „Бродокомерц" — 
Риека, УПИ — Сараево, ..Конзум" — Сараево, 
„Велепрехрана" — Бања Лука, ХИТ — Мостар, 
„Пентропром" — Белград, „Београд" — Преду-
зеќе робних куќа — Белград, „Инекс" — Бел-
град, ПК „београд" — Белград, „Агропромет" 
— Ниш, „Србија" — Крагуевац, „Славија" — 
Скопје, „13. ЈУЛИ" Агрокомбинат — Титоград, 
„Славија" т- Нови Сад и „Стотекс" — Нови Сад-

817. 

Врз основа на* член 22 од Законот за опште-
ствена контрола на цените („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 25/72 и 35/72), претставникот на произ-
водителите и претставниците на потрошувачите 
склучуваат 

С П О Г О Д Б А 
ЗА ПРОМЕНА НА ЗАТЕЧЕНИТЕ ЦЕНИ ЗА АВТО-
• ̂ РАНИЛИ И ЗА НИВНИ ДЕЛОВИ ЗА ВОЗИЛА-
ТА „ЗАСТАВА" И ЗА ОПРЕДЕЛЕНИ ВИДОВИ 

ПРИБОР ЗА ПНЕВМАТИКА 

1. Претставникот на производителите и прет-
ставниците на потрошувачите на 10 јуни 1974 го-
дина склучија и потпишаа Спогодба за промена на 
затечените цени за авто-браници и за нивни де-
лови за возилата „Застава" и за определени видови 
прибор за пневматика, со тоа што производител-
и т е организации на здружениот труд да можат да 
ги зголемат своите затечени продажни цени. ПРИ 
постбјните услови на продажбата, во просек до 29%, 
а според Ценовникот кој е составен дел на Спогод-
бата. 

2. Учесниците 4 на оваа спогодба се обврзуваат 
'дека производите 'од точка 1 на оваа спогодба ќе 
ги продаваат односно купуваат по цените и под 
условите што се предвидени во спогодбава. 

3. На оваа спогодба дале согласност -Сојузниот 
завод за цени, со решение бр. 612 од 12 август 19.74 
година. 

4. Оваа спогодба влегува во сила наредниот 
ден од денот на објавувањето во „Службен лист 
на СФРЈ". 

Претставник на производителите: Фабрика 
аутотракторских делова и прибора „ФАДИП" 
— Бечеј. 
Претставници на купувачите-потрошувачи: Заво-
ди „Црвена Застава" ООУР Резервни делови — 
Крагуевац, „Југоауто" — Белград, „Агроопре-
ма" — Белград, „Агровој Бодина" — Нови Сад, 
„Аутомакедонија" — Скопје, „Аутопромет" — 
Ниш, „Аутохрватска" — Загреб, „Металијако-
мерц" — Загреб, „Словеиија-авто" — Љубља-
на, „Врлан" — Љубљана, „Агротехника" — Љу-
бљана, „Аутомотор" — Цеље и „Југобицикл" — 
Белград. 

818. 

Врз основа на член 22 од Законот за општестве-
на контрола на цените („Службен лист на СФРЈ", 
бр. 25/72 и 35/72), претставниците на производители-
те и претставниците на потрошувачите склучуваат 

С П О Г О Д Б А 
ЗА ПРОМЕНА НА ЗАТЕЧЕНИТЕ ЦЕНИ ЗА ПРО-
ИЗВОДИТЕ ОД ИНДУСТРИСКИ ПРЕРАБОТЕНО 

ОВОШЈЕ И ЗЕЛЕНЧУК 

1. Претставниците на производителите и прет-
ставниците на потрошувачите на 24 јуни 1974 годи-
на склучија и потпишаа Спогодба за промена на 
затечените цени за производите од индустриски 
преработено овошје и зеленчук, со тоа што произ-
водителските организации на здружениот труд да 
можат да ги зголемат своите затечени продажни 
цени, при постојните услови на продажбата, така 
што највисоките продажни цени да изнесуваат, и 
тоа за: 

Динари 
за единица 

на пакување 
1) мармалад од мешано овошје, во лимен-

ки од 10 kg , 8 9 0 0 

2) џем од ка ј син, во стакленки од 1 kg 11,74 
3) компот од круши, во стакленки од 1 kg 8,63 
4) овошен сируп од малинки, во" шишиња 

од 1 литар 14Д1 
5) кашести сокови од разно овошје, во 

шишиња од 0,2 литри 1,32 
6) .пире од домати, во туби од 100 g 2,00 
7) конзервиран грашок, во лименки од 

1 6,52 
8) конзервирана боранија,'во лименки од 

1 6,48 
9)' ѓувеч во конзерви од 1 kg (полуготово 

јадење без месо) 6,15 
10) концентрирана кокошкина супа, во ќе ап-

чиња 2,03 

2. Производителските организации на здруже-
ниот труд можат да <ги зголемат своите затечени 
продажни цени за другите видови, асортимани и 
пакувања на преработки од овошје и зеленчук, и 
тоа: за преработки од зеленчук во просек до 11,60%, 
а за преработки од овошје во просек до 19,70%, 
според ценовниците кои се составен дел на Спогод-
бата, при постој ните услови на продажбата, 

3. Учесниците на оваа спогодба се обврзуваат 
дека производите од точ. 1-и 2 на оваа спогодба ќе 
ги продаваат односно купуваат по цените и под 
условите што се предвидени во спогодбава. 

4. На оваа спогодба даде согласност Сојузниот 
завод за цени, со решение бр. 819 од 6 август 1974 
година. 

5. Оваа спогодба влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Претставници на производителите „Конзерва-
-ек спорт" — Скопје, „Инка — Дунѓерски" — 
Прокупље, „Прогрес-Експорт" — Призрен, 
„Будимка" — Пожега, „Таково" — Горњи Ми-
лановац, „Шапчанка" — Шабац, „Србијанка" — 
Валево, „Воќекомбинат" — Пожаревац, ПК 
„Београд" — Белград, „Гроцка" — Белград, ПИК 
„Нектар" — Нова Градишка, „Босанка" — Добој, 
„Подравка" — Копривница, Кмета јека задруга 
— Чрномељ, „Фруктал-Алко" — Ајдовшчина, 
„Воќар" — Белград, „Кулпин" — Нови Сад, 
„Флора" — Бечеј, „Тител" — Тител, „Зора" — 
Мол, „Прима" — Кикинда, Кметијска задруга-
-Габровка-Доле, „Талис" — Марибор, „Витал" — 
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Цеље, „Требјеса" — Бар, „Тржница" — Белград, 
„Неретва" —- Опузен, ПИК „Елан4 — Србобран, 
„Колинска" — Љубљана и „Деламарис" — 
Изола.. 
Претставници на купувачите потрошувачи: 
„Инекс" —- Чачак, Инекс" — Белград, „Колуба-
ра44 — Валево, „Центропром" — Белград, „Слави-
ја'^— Нови Сад, „Тргопромет" — Панчево, „Бро-
докомерц" — Риека, „Далма" — Сплит, „Звијезда" 
— Загреб, „Задранка" — Задар, Г,Емона" — Љуб-
и л а , „Колонијал" — Марибор, „Нанос" — Пос-
тојна, ПК „Белград-Комерц" — Белград, Ве-
летржница и хладњача — Загреб, „Прехрана" 
— Сомбор, ППК „Тузла" — ОУР „Велтпром" — 
Тузла, ХИТ „Мостар" — Мостар, „Нама" — За-
греб, АБЦ — „Љубљана" — Љубљана, „Центро-
ко ломи јал" — Нови Сад, „Хлеб" — Нови Сад, 
„Тргопродукт" — Суботица, „Нама" — Шабац, 
ПИК — „Зворник" — Зворник, „Стотекс" — 
Нови Сад, „Потисје" — Нови Бечеј, ОТП — 
Осиек, „Прогрес" — Призрен, „Путпи" — Пула, 
„Тржница" — Белград, „Звезда" — Нови Сад, 
„Инекс" — Ариље, „Инекс" — Пожега, „Нови 
дани" — Ивањица, „Градина" — Титово Ужице, 
„Теразије" — Титово Ужице, „Бјеласица" — 
—Биело Поле, „Напредак" — Риека и УПИ — 
Сараево. 

819. 
Врз основа на член 22 од Законот за општестве-

на контрола на цените („Службен лист на СФРЈ", 
бр. 25/72 и 35/72), претставниците на производите-
лите и претставниците на потрошувачите ек лучу-1 
ваат 

С П О Г О Д Б А 
З А П Р О М Е Н А Н А З А Т Е Ч Е Н И Т Е Ц Е Н И З А К А -

К А О - П Р О И З В О Д И 

1. Претставниците на производителите и прет-
ставниците на потрошувачите на 2 јули 1974 година' 
склучија и потпишаа Спогодба за промена на зате-
чените цени за какао производи, со тоа што про-
изводителските организации на здружениот труд 
да можат да ги зголемат своите затечени продажни 
цени, при постојните услови на продажбата најмно-
гу, и тоа за: 

1) млечна чоколада 21.8% 
2) млечна чоколада со лешници 21,1% 
3) чоколада за јадење и варење 21,6% 
4) друга таблирана чоколада со додатоци 19,7% 
5) полнета чоколада , 22,2% 
6) чоколаден десерт тупкан 18,2% 
7) чоколаден десерт обликуван 20,2% 
8) боноониери 21,9% 
9) чоколадни дражен 22,0% 

10) какао-прав 22,8% 
11) други видови какао-производи 21,0% 
12) други производи слични на чоколада 24,1% 

2. Учесниците на оваа спогодба се обврзуваат 
дека производите од точка 1 на оваа спогодба ќе 
ги продаваат односно купуваат по цените и под ус-
ловите што се предвидени во спогодбава. 

3. На оваа спогодба даде согласност Сојузниот 
завод за цени, со решение бр. 793 од 6 август 1974 
година. 

4. Оваа спогодба влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Претставници на производителите: „Јосип 
К р а ш " — Загреб, „Звечево" — Славонска По-
жега, „Жито" — Љубљана, „Инка-Дунѓерски" 
— Прокупле, „Кандит" — Осиек, „Пионир" — 
Суботица, „Соко—Нада Ш т а р к " Белград, 

„Европа" — Скопје, „Зора" — Сараево и „Ба -
нат" — Вршац. 
Претставници на^ купувачите-потрошувачи: 
„Емона" — Љубљана, „Меркатор" — Љубљана, 
А Б Ц — Љубљана, „Колонијале" — Марибор, 
„Меркс" — Цеље, „Нанос" — Постојна, „Путпи" 
—• Пула, „Звијезда" — Загреб, „Јосип К р а ш " 
— Загреб, „Агропромет" — Карловац, ОТИ — 
Осиек, „Бродокомерц" — Риека, УПИ — Сара-
ево, „Конзум" — Сараево, „Велепрехрана" — 
Бања Лука, ХИТ — Мостар, „Центропром" — 
Белград, „Београд" — Предузеќе робних куќа 
— Белград, „Инекс" — Белград, Пољопривред-
ни комбинат „Београд" — Белград, „Агропро-
мет" — Ниш, „Србија",— Крагуевац, „Славија" 
Скопје, „13. Јули" — Титоград, „Славија" — 
Нови Сад и „Стотекс" — Нови Сад. 

820. 
Врз основа на член 22 од Законот за општестве-

на контрола на цените („Службен лист на СФРЈ", 
бр. 25/72 и 35/72), претставниците на производите-
лите и претставниците на потрошувачите склучу-
ваат 

С П О Г О Д Б А 
З А П Р О М Е Н А Н А З А Т Е Ч Е Н И Т Е Ц Е Н И З А П Р А -
Ш О Ч 1 Ш П Р О И З В О Д И И З А А Д И Т И В И З А П Е -

Ч Е Њ Е 

1. Претставниците на производителите и прет-
ставниците на потрошувачите на 24 јуни 1974 година 
склучија и потпишаа Спогодба за промена на зате-
чените цени за прашочни производи и за адитиви 
за печење, со тоа што производителските организа-
ции на здружениот труд да можат да ги зголемат 
своите затечени продажни цени, при постојните 
услови на продажбата, така што највисоките про-
дажни цени да изнесуваат, и тоа за: 

Пакување Динари 

1) 
од 

1) пудинг: 
— пудинг чоколада, какао X kg 14,50 
— пудинг чоколада 1 kg 14,00 
— пудинг какао 1 k g 14,00 
— пудинг ванила 1 kg 14,00 
— пудинг малинки 1 -kg 12,00 
— пудинг јагода 1 kg 12.00 
— пудинг лешник 1 kg 12.00 
— . пудинг портакал 1 kg 12.00 
—L пудинг карамела 1 kg 12,00 
— пудинг лимон 1 kg 12,00 
. — пудинг кокос i kg 12,00 
— пудинг чоколада 50 g/парч. 1,10 
— пудинг 50 g/парч. 1.10 
— пудинг вапила ' 50 g/парц. 1,10 
— пудинг чоколада 49 g/пзрч. 1,10 
— пудинг какао 48 g'nap4. 1,10 
— пудинг ванила 40 g/парч. 1,10 
— пудинг малпнки 40 g/парч. 1,00 
— пудинг јагода 40 g/парч. 1,00 
— пудинг лешник 40 g/парч. 1,00 
— пудинг портокал 40 g-'nap4. 1.00 
— пудинг лимон 40 g/парч. 1,00 
— пудинг карамела 40 g/парч. 1.00 
— пудинг кокос 40 g/парч. 1,00 
— пудинг чоколада 40 g/парч. 1,00 
— пудинг какао 40 g 'парч. 1,00 
2) прашок за печиво: 

прашок за печиво 13 g/парч. 0,35 
прашок за печиво 1 kg 18,00 

чЅ*— прашок за печиво 12 g/парч. 0.35 
*т прашок .за печиво 12 g/парч. 0,35 
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Пакува- Ди-
ње од нари 

3) жолтило-црвенило 10 g/парч. 0,35 
4) галета 
— галета — какао 100 g/парч. 2,30 
.— галета пунч-ванила, карамела, 

кајсија 85 g/парч. 2,30 
— ананас 80 g/парч. 2,30 
б) флан-чоколада и карамела 80 g/парч. 2,30 

— ванила и мока 60 g/парч. 2,30 
6) фрутина, лимон, портокал, 

малинки, јагода 40 g/парч. 1,30 
7) прелив за пудинг: 
— чоколада 14 g/парч. 0,55 
— ванила 16 g/парч. 0,55 

2. Учесниците на оваа спогодба се обврзуваат 
дека производите од точка 1 на оваа спогодба ќе 
.ги продаваат односно купуваат по цените и под ус-
ловите што се предвидени во спогодбава. 

3. На оваа спогодба даде согласност Сојузниот 
завод за цепи, со решение бр. 819 од 6 август 1974 
година. 

4. Оваа спогодба влегува во сила наредниот ден 
од денот па објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Претставници на производителите: „Подравка" 
— 'Копривница, „Колинска" — Љубљана, 
„Фран" — Загреб, ,Арома" — Белград и „Мо-
равка" Лесковац. 
Претставници на купувачите-потрошувачи: „Ср-
бија" — Крагуевац, ХИТ — Мостар, ОТП — 
Осиек, „Бродокомерц" — Риска, „Опскрба" — 
Сплит, „Храна" — Сплит, ППК „Загреб" — За-
греб, НАМА — Загреб, Тржница — Белград, 
„Звијезда" — Загреб, „Меркатор" — Љубљана, 
„Мерк" — Цеље, „Центроколонијал" — Нови 
Сад, „Славија" — Нови Сад, „Звезда" — Нови 
Сад, „Тргопромет" — Суботица, „Стотекс" — 
Нови Сад, „Центропром" — Белград, „Центро-
пром" — Земун, „Далма" — Сплит, „Путпи" — 
Пула, „Потисје" — Нови Бечеј, „Универзал" —> 
Нови Бечеј, „Униконзум" — Загреб, „Прехрана" 
— Сомбор, НАМА — Шабац, АБЦ — Љубљана, 
„Задранка" — Задар, „Тргопродукт" — Панчево, 
„Партизан'* — Чачак и ПИК „Зворник" — 
Зворник. 

821. 

Брз основа на член 22 од Законот за опште-
ствена контрола на цените („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 25/72 и 35/72), претставниците на про-
изводителите и претставниците на потрошувачите 
склучуваат 

С П О Г О Д Б А 
ЗА ПРОМЕНА НА ЗАТЕЧЕНИТЕ ЦЕНИ ЗА ГРА-
ДЕЖНИ МАШИНИ ЗА ЗЕМЈЕНИ РАБОТИ, ЗА 
ПРИКЛУЧНИ УРЕДИ И ЗА РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 

1. Претставниците на производителите и прет-
ставниците на потрошувачите на 17 мај 1974 година 
склучија и потпишаа Спогодба за промена на за-
течените цени за градежни машини за земјени ра-
боти, за приклучни уреди и за резервни делови, со 
тоа што производителските организации на здру-
жениот труд да можат да ги зголемат своите зате-
чени продажни цени, при постојните услови на 
продажбата, и тоа: за градежни машини за земјени 
работи и за приклучни уреди во просек до 14°/о 
според Ценовникот кој е составен дел на Спогод-
бата, а за резервни делови за тие производи до 15°/о. 

2. Учесниците на оваа спогодба се обврзуваат 
дека производите од точка 1 на оваа спогодба ќе ги 
продаваат односно купуваат по цените и под усло-
вите што се предвидени во спогодбава. 

3. На оваа спогодба даде согласност Сојузниот 
завод за цепи, со решение бр. 614 од 12 август 
1974 година. 

4. Оваа спогодба влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Претставници на производителите: $,14 Октобар" 
— Крушевац, „Радоје Дакиќ" — Титоград и 
Строј на товарна — Трбовље. 
Претставници на купуеачите-потрошувачи: 45 
купувачи-потрошувачи потписници на Спогод-
бата. 

ОДЛИКУВАЊА 
У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

_ ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на Уставниот амандман XXXVII точ-
ка 4 под 4 и член 4 од Законот за одликувањата на 
Социјалистичка Федеративна Република Југославија 
одлучува да се одликуваат: 

О д с о ј у з н и т е о р г а н и 

— за особени заслуги на полето на јавната деј-
ност со која се придонесува за општиот напредок на 
земј ата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Башкот Бранислава Рад6\шр, Диздаревић Муха-
меда Норми, Гранић Јурај а Антун, Корљан Рада 
Рикард, Момчиловић Манета Миле; 

О д С Р Б о с н а и Х е р ц е г о в и н а 

— за особени заслуги и постигнати успеси во ра-
ботата од значење за социјалистичката изградба на 
земјата, а по повод дваесет и петгодишнината на ра-
ботата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 

„УНИС" Творница „ПРЕТИС", Сараево; 

— по повод педесетгодишнината на работата, а 
за особени заслуги и постигнати успеси во развива-
њето на спортот и ширењето на прогресивните идеи 
меѓу работниците 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Работничкото спортско друштво „Слобода", 
Тузла; 

— за особени заслуги ка полето на јавната деј-
ност со која се придонесува за општиот напредок на 
зомј ата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ I 

Авддловић Уроша Момчило, Џелетовић Николе 
Благота; 
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Од С Р Ц р н а Г о р а 

— за особени успеси во работата врз заштита, 
рехабилитација и образование на слепи лица, а по 
повод дваесет и петгодишнината од постоењето и 
работата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Сојузот на слепите на Црна Гора, Титоград; 

— за особени заслуги во ширењето на братство-
то и единството меѓу нашите народи и народности и 
во остварувањето па тие идеи во својата редовна 
дејност 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Претпријатието „Чазматранс", Чазма; 

— за особени заслуги на полето на јавната деј-
ност со која се придонесува за општиот напредок на 
земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО ЗЛАТЕН 
~ ВЕНЕЦ 

Лекић Благоја Данило; 

Од С Р Х р в а т с к а 

— по повод стогодишнината на работата, а за 
особени заслуги и постигнати успеси во организаци-
јата на здравствената служба и за значаен придонес 
за оспособувањето на стручните кадри и здравстве-
ното просветување на народот 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА 

Збор лиј енрика Хрватске, Загреб; 

— но повод дсводесетгодишпичата на работата, 
а за особени заслуги и успеси во стручното образо-
вание и воспитување на младите за корисни членови 
на општеството 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Пее,ОТО економско училиште „Борис Кидрич", 
Заграб; 

— по повод стогодиштинзта па работата, а за 
особени за :.луги врз заштита и спасување на човеч-
ки ^игоги, општествениот и личен имот, со што е 
направел значаен придонеле за еоциj а, л;:l тичката за-
едница 

Доброволното против:гол?а[згкз друштво, Бјоловар; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
култу у.ноучетчичкото и забавното дејствување во 
духот на идеите на братството и единството меѓу на-
шите народи и народности 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Културно-уметничкото друштво „Посавец", Ива-
ниќ-Град; 

— за особени заслуги во ширењето на братство-
то меѓу нашите народи и народности, во создавањето -
и развивањето на политичкото и моралното единство 
на народите 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО ЗЛАТЕН 
ВЕНЕЦ 

~ Кмецик Јосипа Мишо; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 

Аничић Ивана Војко, Зорић Луке Душан; 

— за особени заслуги на полето на јавната деј-
ност со која се придонесува за општиот напредок на 
земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Драговић Мате Винко, Глушица Боже Милорад, 
Јану Андрије Фрањо, Мариновић Антуна Борислав, 
Његуш Матеја Богдан, Талајић Јерке Јуре, Житњак 
Игњаца Фрањо; 

О д С Р М а к е д о н и ј а 

— за заслуги во организирањето на културео-
-просветни и уметнички дејности и за успеси во опш-
тото и стручното образование па работните луѓе 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Работничкиот универзитет, Гостивар; 
Работничкиот универзитет „Јоска Свештарот", 

Струмица; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА 

Тошев Наум Крум; 

— за особени заслуги на полето на јавната деј-
ност со која се придонесува за општиот напредок на 
земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ4 

Јовановски Мито Пепе, Трај чески Јанев Трајче; 

О д С Р С л о в е н и ј а 

— за особени заслуги во развивањето на исто-
риографијата на Народноослободителната борба и 
негувањето на револуционерните традиции, а по по-
вод дваесет и петгодишнината од излегувањето 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

„Борац" — Ревија за историјата таа НОБ и негу-
вањето на револуционерните традиции, Љубљана; 
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— за успеси во ширењето на сообраќајната кул-
тура и за стручното оспособување и образование на 
возачите и автомеханичарите 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

„Саобраћајни весник" — Гласник на Сојузот на 
здруженијата на шоферите и автомеханичарите на 
Словенија, Љубљана; 

— за истакнати заслуги во организирањето и 
раководењето со востанието и во создавањето и раз-
вивањето на Социјалистичка Федеративна Републи-
ка Југославија 

СО ОРДЕН НА НАРОДНОТО ОСЛОБОДУВАЊЕ 

Авбељ Јожефа Виктор; 

— за особени заслуги на полето на јавната деј-
ност со која се придонесува за општиот напредок на 
земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО ЗЛАТЕН 
ВЕНЕЦ 

Братко Ивана Иван, Јанхуба Фрање Руди, Кар-
дељ-Мачек Франца Пеица, Кривица Деквал Цирил а 
Ада; 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Бидовец-Бојц Јанеза др Фрања, Цестник Антона 
др Иван, Пешкир Николе Глиго, Узар Јанеза Петар, 
Видав Ивана др Иван; 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО БРОНЗЕН 
ВЕНЕЦ 

Плевник Михаела Франц, Повиши Јоже; 

— за особени заслуги во ширењето на братство-
то меѓу нашите народи и народности, во создавањето 
и развивањето на политичкото и моралното единство 
на народите 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Ах лин Франца Франц, Арба ј тер Макса Макс, 
Кватершж Хелене Франце, Пријатељ Франца др 
Нико, Стрнад Јанеза Јанез, Шталец Јанеза Иван, 
Велковрх Франца Цирил, Волавшек Јосипа др 
Бранко; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Клопчич Марта; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Без јак Алојза Франц, Модиц Станка Душан, 
Скуљ Стане Томаж, Томажич Мартина Даворин, Ур-
шич Михаела Станко, Зајц Павла. Павле; 

— за особени заслуги во развивањето на меѓу-
народните односи и зацврстување на мирољубивата 
соработка и пријателските односи помеѓу Социјалис-
тичка Федеративна Република Југославија и другите 
држави 

СО ОРДЕН ЈУГОСЛОВЕНСКА ЅВЕЗДА СО ЗЛАТЕН 
ВЕНЕЦ 

Чачшшвич Мирка Руди, Пирков ич Јосипа 
Франц; 

О д С Р С р б и ј а 

— по повод сто и шеесетгодишнината на рабо-
тата, а за особени заслуги во ширењето на лроеве-
тата и културата и за особени успеси во образова-
нието и воспитувањето на младите за корисни чле-
нови на општеството 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА 

Основното училиште „Живан Маричић", Жича; 

— гш повод сто и педесетгодишшшата на рабо-
тата, а за особени заслуги во ширењето на просзе-
тата и културата и за успеси во образованието и 
воспитувањето на младите за корисни членови на 
општеството 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО ЗЛАТЕН 
ВЕНЕЦ 

Хаас Хенрика Херта, Јевшник Луке Адолф; 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Волчјак Франца др Виктор; 

— за особени заслуги и постигнати' успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 

Домини ко Франца др Франц, Смолински Антона 
Миле, Шегедин-Герм Јосипа др Ружа, Ваднал др 
Алојзиј; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Храбар Ивана до Златка, Кушнер Људевита 
Иван, Масељ Ивана да Цкрила; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Основното утгилиште „Јован Поповић", Обрено-
вац; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата, а по повод дваесет и петгодишнината на 
работата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ ч 
„Деса Петронијевић" Конфекција на рубелипа, 

Титово Ужице; 
Индустријата „Прва искра" — Барич, Обреновац; 
Заводот за проектирање на заедниците на Југо-

словенските железници, Белград; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 

Марјановић Петра Боривоје, Парезановић Мило-! 
ша Властимир; 
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О д С А П В о ј в о д и н а 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА 

Илијевић Бранка Душан; 

— за особени заслуги во ширењето на братство-
то меѓу нашите народи и народности, во создавањето 
и развивањето нд политичкото и моралното единство 
на народите 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО ЗЛАТЕН 
ВЕНЕЦ 

Мартиновић Андрије Милан, Прибић Петра 
Милан; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 

Димитров-Јовановић Матеје Љубица. 

Бр. 9 
'4 февруари 1974 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, е. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на Уставниот амандман XXXVII точ-
ка 4 под 4 и член 4 од Законот за одликувањата на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја одлучува да се одликуваат 

О д с о ј у з ЕГ и т е о р г а н и 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Бакоч Пеј е Саво, Милетић Андрије Фрањо, Ни-
колић Сретена Никола, Симин Косте Боривоје, Вуја-
синовић Петра Васкрсле; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Аралица Илије Ђуро, Бокић Раде Мићун, Црнић* 
Живка Димитрије, Фр лета Стјепана Светни, Гли* 
горијевић Ђорђа Милорад, Илић Станка Бранко, 
Јанковић Живојина Стојан, Мишић Жарка Воји-

слав, Опалић Николе Милан, Петровић Божидара 
Душан, Поповић Глигорија Јован, Станковић Петра 
Светомир, Стошић Димитрија Петроније, Вучинић 
Ћетка Лукз, Вучинић Вучине Спасо; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Ајдер Стевана Илија, Бабић Раде Гојко, Газапи* 
-Радман Љубомира Лидија, Лекић Вукашина Пе-
тар, Мараш Драго Вукашин, Пантић Николе Ма-
нојло, Спасојевић-Живић Радована Оливера, Сто-
јановић Душана Бранко, Танкосић Ђуре Петар, 
Вукмировић Драган, Живановић Чедомира Милу-
тин; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Антонијевиќ Милована Милан, Бабић Стојка 
Ђурађ, Бобановски Миладина Трајко, Црљен Бо-
же Филип, Даничић Милорада Радојица, Илић 
Видосава Властимир, Ивановић Глигорија Радомир, 
Јанковић Чедомира Томислав, Калинић Петра Ду-
шан, Кораћ Радована Велимир, Косто ј ниновски 
Наума Васил, Ковановић Жарка Слободан, Луко-
вић Саве Слободан, Мишић Душана Станимир, 
Наранчић Јована Зоран, Нешић Милоја Томислав; 

Огњановић Вуко Петар, Петровски Мите Стој-
ман, Племић Ђуре Милорад, Прљинчевић Чедомира 
Зоран, Радосавл>евић Милорада Момчило, Русић-
-Николовска Вангела Љубица, Соломун Обрада Ду-
шан, Стакић Косте Милан, Стефановић Драгомира; 
Јован, Стефановић-Марјацовић Богдана Љиљана, 
Стоисављевић Ђорђа Мићо, Шаиновић Селима 
Миодраг, Танасковић Драгише Милан, Угрчић Или-
је Милан, Васиљевић Ђунисија Милоје, Вујичић 
Новица Петко, Затезало Миладина Душан, ЗељиК 
Чедомира Војислав; 

— за особени заслуги во ширењето на братство-
то меѓу нашите народи и народности, во создава-
њето и развивањето иа политичкото и моралното 
единство на народите 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Газапи Мије Драгутин, Ковачмна Душана Михо, 
Живковић Ђуре- Милош; 

— за заслуги на полето на јавната дејност со 
која се придонесува за општиот напредок на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО БРОНЗЕН 
ВЕНЕЦ 

Анђелковић Жарка Станислав, Цукић Михаила 
Будимир; 

— за примерно залагање и постигнати успеси во 
работата 

i СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 

Лелић Милорада Станко, Михајловић Драгутина 
Милун, Петровић Милана Ненад; 
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СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Дамјановић Пере Цветко, Дојчиновић Матије 
Мара, Крагуљ Стеве Рајко, Митровић Јована Сте-
ван, Пауновић Тихомира Завиша, Смуђ Максима 
Драгољуб, Стефановић Милоша Душанка, Стојано-
вић Бранка Живојин, Веселиновић Ђуре Миле; 

О д С Р Х р в а т е к а 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

ЛазиК Стојана Велимир; 

—* за примерно залагање и постигнато* успеш во 
работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Бућа« Гојка Стеван, Јаковчић Томе Јосип, 
Кнежић Тиме Стево, Крајачић Ђуре Милан, Шћу< 
рић-Зорић Драгољуба Даница; 

О д СР М а к е д о н и ј а 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата . 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Матевски Цено Мате; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Рамадани Ејуп Ђани, Велинов Митко Ристо, 
Златков Ристе Љупче; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА'НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Андреевски Лазо Владо, Петров Борис Мето-
дија; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Ацковски Никола -Јордан, Брчиоски Фидан 
Ристо, Јосифовски Кузманов Живко, Костадинов 
Страхил Ангел, Мустафи Забита Љазим, Натков 
Владо Миле, Николовски Стојана Благоја, Павлов 
Лазо Душан, Пејовски Досе Благоја, Петровски 
Душан Ацо, Топоски Проко, Поповић Владимира 
Стојан, Поповски Стефан Ђорђија, Смугревски Ми-
лан Димитар, Стојановски Христо Бранко, Трајков-
ски Антон Божидар, Трајковски Бане Петар, Ви-
димче Стефанов Гого; 

— за заслзгги на полето на јавната дејност со 
која се придонесува за општиот напредок на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО БРОНЗЕН 
ВЕНЕЦ 

Старовски Ђорђи Панде; 

4 — за примерно залагање и постигнати успеси во 
работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Адеми Шерифа Рауф, Карче Алим Авни, Киро 
Никола Грковски, Милческа Атанас Аника, Пет-
ровски Круме Лазар, Сулејмани Мустафа Хамди. 

Бр. 15 
15 февруари 1974 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јееил Броз Тито, с. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 337 од Уставот на Социјалис-
тичка Федеративна Република Југославија и член 4 
од Законот за одликувањата на Социјалистичка Фе-
деративна Република Југославија одлучува да се 
одликуваат 

О д СР С л о в е н и ј а 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значења за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Кумп Ивана Алфонз, Пацек Алојза Јоже; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Башковић Ивана Милан, Вречко Августа Бо-
гомир, Црнкович Јулиј Бранко, Чесник Јакоба 
Јанко, Добрајц Мартина Тоне, Фајфар Јурија Вла-
до, Голоб Конрада Бранко, Гослар Бранка Миран, 
Косец Јакоба Леополд, Крвина Рафаела Здравко, 
Кржичник Едмунда Ермин, Левак-Плој Јосипа Ми-
лева, Мрак-Ержен Станка Марица, Мушич Драго 
Владимир; 

Пантар Антона Цветко, Петрич Франца Франце, 
Планинц Јоже Маријан, Празник Франца Здравко, 
Рејц Валентина Франц, Рибарич Миха Миха, Рож-
марин Франца Франц, Сламњак Лудвика Емил, 
Стробл-Бизиљ Јанка Мајда, Сукич Људмила Ка-
рел, Терпинц Драго Милан, Волгемут Ивана Мав-
рициј, Зороја-Задникар Јоже Јожица, Жлебник 
Јернеј а Мара, Жупец Франца Јоже; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Божић Јозе Франце, Фрелих Антона Антон, 
Хлебец Франца Ернест, Хроват-Тополшек Хинка 
Нуша, Маринић Шпиро Рајко, Пернуш- Мастнак 
Франца Мира, Радељ Франца Франц, Самоторчан 
Јанеза Иво, Седеј Франца Францка, Ширца Јоже 
Јоже; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 
гАхлин Ивана Иван, !Ајдич Августа Игор, Алт-

Сауер Јурија Михаел, Antosiewicz Edvarda Hcrnik, 
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Архар-Грм Јанеза Павла, Аужнер Франца Мару-
ша, Авгуштин Ивана Јожица, Бабник-Зидавшек 

Јанеза Цилка, Банко-Дежман Франца Марија, Бер-
гант Сречо Сречо, Бергант Јожефа Винко, Бернард 
Франца Јанез, Боле-Котина Франца Славка, Бомбек 
Петра Петер, Божовић Николе Добривоје, Брглез 
Франца Душан, Брус Јоже Антонија, Буковски 
Александра Драго, Бургер Франце Марко; 

Церар Алојза Алојз, Цвелбар Антона Мартини, 
Чарго Јоже Јоже, Чернич Алојза Алојз, Чибеј 
Павела Петер. Чонч Алберта Дами јан, Чотич Ивана 
Драго, Чук Јакоба Антонија, Чурчин Васота Рајко, 
Дебељак Антона Антон, Дебенц Грегорја Доминик, 
Динтињана Михаела Владимир, Добникар Ивана 
Јанез, Добовишек Јернеј а Адолф, Доленц-Примц 
Јосипа Антонија, Довидија^ Марија* Александер, 
Дретник Карел, Дрновшек Љубо, Држанич Блаж 
Вили, Фај мут Симона Андреј, Франк-Печарич 
Јанеза Аигелца, Фух Густава Зденко; 

Гале Франца Франц, Гаспари Антона Милан, 
Гербец Франца Франц, Глобочник-Танко Павела 
Вида, Гобец Алојзија Руди, Горенаг-Хлебец Ру-
долфа Јожица, Горјан Јосипа Соња, Гребенц-Тум-
пељ Рудолфа Марта, Грос-Кетиш Калиста Марија, 
Хареј Алојза Мирко, Хаусман-Пријатељ Јожефа 
Ида, Херман Алојза Марко, Хрибар-Житек Јоже 
Терезија. Хроват Франца Јанез, Јагодин Валентина 
Мартин. Јанко Вјекослава Алојз, Јапељ Ивана 
Антон, Јаворник Ивана Богомир, Јаворник Франца 
Франц, Јерман Јернеј а Јернеј, Јесенко Рока Милан, 
Јеше-Вацек Алојза Божена, Јоган Макс Савин; 

Капор Мартина Федо, Канин Франца Фрања, 
Керн Михаела Франц, Клемен Јоже Јоже, Кле-
менчич Конрада Ангела, Клеменчић-Чаласан Мића 
Надежда, Ксблар-Ивачић^ Ивана Аница, Кошчак 
Јанеза Јанез, Котник Егидија Јоже, к р а ј ц Виљема 
Биљем, Краљ Јожефа Владимир, Кревл Мартина 
Радо, Крижнар Славка Владо, Крпић Игњатина Гојко, 
Крзнар-Чоп Матевжа Аница, Кудер Франца Франц, 
Кунич Матије Јосип, Ласник Фердо Мирко, Лаврич 
Рудолфа Димитриј, Лебан Луци јана Луци јаи, Ле-
сар-Гаљот Алојза Људмила, Лесјак Алојза Иван, 
Лесковшек-Хочевар Алојза Мирослава, Логар Јоже 
Јоже, Љубич Франца Алојзија, 

Марјек-Матевлич Ивана Штефанија, Мартинец 
Франца Рудолф, Мерјасец Јожефа Станислав, Ме-
телко Франца - Франц, Миклич-Рајнхардт Андреја 
Фрања, Милавец Макса Макс, Мујић Мехмеда 
Енвер, Новак Јурија Антон, Обрадовић-Венцеслав 
Перко Хелена, Огњеновић Радета Никола, Ојстер-
шек-Тржан Карла Тоња, Пекаровић Миљенка Ми-
лан, ПернуШ Игнаца Јанез, Першоља Јожефа Да-
нило, Пирц Франца Цветка, Подбој Јоже Јоже, 
Подобник-Кожар Јернеј а Ана, Полин Радко Васи-
лију Поштрак Марија Лео, Поточник Алојза Владо, 
Премров Јанка Борис, Ринк Михаела Даница, Руес-
-Миклавич Фрање Мајда, Санцин-Хојник Франца 
Нада, Север Антона Данило, Сирц Људевита Луд-
вик, Скалар Флорјана Лудвик, Сођа Јакоба Јанез, 
Стај ико Антона Цирил, Stenbucher Karela Rudi, 
Ступица Франца Франц, Светилич Јернеј а Стане; 

Шипек Урха Томаж, Ширцељ-Албеитер Ивана 
Богомила, Шмејиц Јурија- Јанез, Шолар-^Клиндар 
Франца Милица, Штефанич Леополда Драго, Шу-
лер Ивана Петер, Шуштар Јанеза Франц, Тербоча 
Штефана Лудвик, Томиншек Теодора Федор, Урлих 
Јоже Јанко, Вевар Штефана Томаж, Видмар Фран-
ца Албин, Водопивец Алојза Милош, ВрхунеЦ 
Јурија Јернеј, Вук-Горкич Марија, Вук Хенрика: 
Петер, Wohinz Janeza Miha, За јц Франца Јоже, За јц 

Антона Владимир, Зебец Алојза Антон, Зупанчич-
-Врхунец Ивана Даница, Зупанчич Франца Франц, 
Жга јнад Јакоба Мирослава, Жиберт Франца Луд-
вик, Живец Франца Здравко; 

— за особени заслуги во ширењето на братство^ 
то меѓу нашите народи и народности, во создавањето 
и развиваното на политичкото и моралното единство 
на народите 

СО ОРДЕН БРАТСТВО^ И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Венедик Јанка Јанко; Држај Вацлава Бојан, 
Жабкар Јанеза др Јоже; 

— за особени заслуги на полето на јавната деј-
ност со која се придонесува за општиот напредок на 
земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО БРОНЗЕН 
ВЕНЕЦ 

Беркард-Кацин Јанеза Иванка, Гузнар Андре-
ја Алојз, Гајшек Павела Руди, Кајзер-Филипич 
Јожета Франчишка, Лах Николаја Алојз, Ленич-
-Скухала Франца Мајда," Лесковец Петера Филип, 
Мозетич Јожета Дамјан, Недељковић Љубисава 
Вукадин, Орел Ивана Душан, _ Писански-Зупан 
Франца Марија, Преможе Франца Рафаел, Пудгар 
Франца Иван, Рутар Ивана Франц, Тершавец Си-
мона Ана, Тополовец Даворина Миран, Вербич Јо-
сипа Божидар, Возел Антона Миле, Веингерл Ан-
тона Цирил, Залар Антона Антоџ-Звонимир, Згонец 
Јосипа Душан, ХСнидарчич Ивана Јоже; 

— за примерно залагање и постигнати успеси во 
работата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 

Чеховин-Сребернич Ивана Аница, Шарбек Ка-
рела Лудвик, Вебер Франца Валентин; 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Амброжели-Падован. Адријана, Бегич-Брглез 
Антона Ана, Верник Франца Милан, Браухар-Јарц 
Антона Тоника, Доланец-Церар Алојзија Кристина, 
Долиншек Франца Иван, Дреу Попина Цилка, Дреу 
Марије Милан, Ђукин-Јерман Јоже Јелка, Гер-
мадник Франца Виктор, Горјуп Јанеза Иван, Гр-
мовшеќ Ловренца Франц, Херга Јакоба Јанез, 
Хрибершек-Зупанчич Ивана Људмила, Худолин Јо-
же Бернарда, Худолист Франца Август, Јашевец-
-Слабања Валентина Марија, Јеребич Јанеза Иван, 
Језершек Марица, Јуренец Јулијане Франц; 

Кастелиц Данијела Алојз, Кметич Антона Хил-
да, Кнез-Јешовник Рудолфа Фаника, Кокот Валента 
Вјекослав, Комиц-Саксида Јелка, Кос Ивана Иван, 
Ковачевић Марка Емил, Козамерник-Димиц Лов-
ренца Вера, Крашна Јожефа Милан, Малкич Ну-
рија Смајо, Матејчич-Клеменц Ивана Иванка, Мир-
кац Мартина Мара, Мочник-Трчек Франца Иванка, 
Огоревц-Осолин Карола Иванка, Окорн Иване 
Едвард, Омејц Франца Франц, Опалички-Смејић 
Алојза Даница, Петек Штефана Штефан, Пирц 
Франца Антон, Поточник Јакоба Јожица, Позвек 
Михаела Бела, Пуш Албина Албин; 

Робас Јоже Јоже, Робич-Довч Јанеза Фран« 
чишка, Ручигај Антона Марјан, Рупар Јоже Јоже, 
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Саје Јожета Јоже, Старе Јернеј а Павла. Штумпел 
Франца Виктор, Шулигој Леополда Ангел, Томажин 
Милана Нико, Тршкан-Вербек Антона Марија, 
Велепец Алојза Јанез, Зајец Игнација Јожеф, Звер 
Ивана Матија, Звонар Франца Франц; 

. — за особени заслуги во развиваното и реали-
зираното на концепцијата на општонародната одбра-
на и за успеси во издишаното на воено-стручното 
знаење и борбената готовност на нашите граѓани 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ЗЛАТНИ 
МЕЧЕВИ 

Вртачкик Франца Франц; 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

Аљаж Франца Јоже, Балтић Антона Антон, 
Бобнар Андреја Стане, Боц Антона Франц, Цирар 
Емила Емил, Ферлуга Андреја Ладо,. Хабјан Цве-
тота Цвето, Хорват Штефана Штефан, Хумар Хен-
рика Франц, Хвала Алојза Иван, Игнашченко Јер-
молаја Алексеј, Кнежевић Влада Милан, Лендеро-
Томажа Томази. Лончарич Франца Франц; 

Марович Милана Бранко, Марушич Антона 
Алдо, М^ланшек Јоже Јоже, Напотник Антона 
Иван, Обидич Карла Руди, Пантелич Ананије Вла-
димир, Павец Франца Франц, Пер Стевана Брани-
мир, Перко Јожефа Јожеф, Пуш Алојза Карол, 
Ради Марија Иван, Рустја Рудолфа Рудолф, Шмај-
дл Јожета Стаке, Трампуж Франца Орландо, Ура-
њек Мартина Лудвик, Vybiralik Јоге Karel, Зрнич 
Стјепана Лазо, Зупанчич Франца Франц; 

— за заслуга и постигнати успеси во работата на 
општонародната одбрана 

-СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

Бизјак Франца Хумберт, Чрнко Драго Витомир, 
Дебељак Франчишка Звонко, Ђукин Душана Ни-
кола, Гразер Јожета Алојз, Хвала Алојза 'Емил, 
др Каштрум Франца, Филип, Липовшек Јакоба 
Франц, Лис јак Станка Сречко, Лутман Алојза Јан-
ко, Мартинуч Јожефа Северин, Меглич Симона 
Станко, Микуж Алојза Зоран, Натек Франца Мат-
јаж, Панза ловић Жарка Ђорђе, Пејовић Ба ја 
Бранко, Порента Франца Здравко, Пустатичник 
Мартина Мартин, Рављен Рудолфа Рудолф, Слез ко 
Марије Хумберт, Студен Алојза Јанез, Внук Ан-
тона Милан, Загер Антона Богомир; 

О д С Р Б о с н а и Х е р ц е г о в и н а 

— за покажана лична храброст во борбата про-
тив непријателот за ослободување ва земјата 

СО ОРДЕН ЗА ХРАБРОСТ 

Митровић Богољуба Михајло; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за •социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Вељковић-Васић Цвјетка Василија; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Екмечић-Стикић Радомира Блера; 

О д С о ј у з н и т е о р г а н и 

— за заслуги и постигнати успеси ЕЗ работата 
сд значење за социјалистичката изградња па земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Кецман Петра Јово. 

Бр. 16 
22 февруари 1974 година 

Белград-

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 337 од Уставот на Соција-
листичка Федеративна Република Југославија и 
член 4 од Законот за одликувањата на Социјалис-
тичка Федеративна Република Југославија одлучува 
да се одликува 

— по повод шеесетгодишнината на живот и 
долгогодишната револуционерна работа, за особени 
заслуги во борбата за слободата и независноста на 
нашата земја, за изградбата на социјализмот и за 
развивањето на мирољубивата соработка и прија-
телските односи помеѓу Социјалистичка Федератив-
на Република Југославија и другите држави 

СО ОРДЕН НА, ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
_ЛЕНТА 

Хумо Салиха Авдо. 

Бр. 17 
28 февруари 1974 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, е. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 337 од Уставот на Соција-
листичка Федеративна Република Југославија и 
член 4 од Законот за одликувањата на Социјалист 
точка Федеративна Република Југославија одлу-
чува да се одликува 

— по повод триесетгодишнината од формирање-
то, а за особени заслуги во воено-стручната обука 
до старешините и за успеси во нивното морално-по-
дадовдо воспитување во духот на братството и 
единството нд нашите народи и народаости 



Страна 1416 — Број 42 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Петок, 23 август 1974 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО ЗЛАТЕН 
ВЕНЕЦ 

Школскиот центар на оклопните единици „Пе-
тар Драпшин". 

Бр. 20 
12 март 1974 година 

Белград 
Претседател 

на Републиката, 
Јосип Броз Тито, с. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 337 од Уставот на Социјалис-
тичка Федеративна Република Југославија и член 4 
од Законот за одликувањата на Социјалистичка Фе-
деративна Република Југославија одлучува да се од-
ликува 

— по повод шеесетгодишнината на животот и 
долгогодишната револуционерна работа, а за пока-
жани извонредни заслуги во организирањето и из-
градбата на општествениот систем и за особен при-
донес од општо значење за развитокот на социјализ-
мот и јакнењето на независноста на Социјалистичка 
Федеративна Република Југославија, 

СО ОРДЕН ЈУНАК НА СОЦИЈАЛИСТИЧКИОТ 
ТРУД 

Kraigher Antona Sergej. 
Бр. 22 

14 март 1974 година 
Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, е. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 337 од Уставот на Социјалис-
тичка Федеративна Република Југославија и член 4 
од Законот за одликувањата на Социјалистичка Фе-
деративна Република Југославија одлучува да се 
одликува 

— по повод педесеттодишнината на револуцио-
нерната работа и триесетгодишнината на АВНОЈ, а 
за извонредни заслуги во организирањето и изград-
бата на општествениот систем и за особен придонес 
од општо значење за развитокот на социјализмот и 
јакнењето на независноста на Социјалистичка Фе-
деративна Република Југославија 

СО ОРДЕН ЈУНАК НА СОЦИЈАЛИСТИЧКИОТ 
ТРУД 

Јовановић Матеје Иса. 

Бр. 25 
20 март 1974 година 

Белград 
Претседател 

на Републиката, 
Јосип Броз Тито, е. р. 

У К А З 
ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 

НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-
' ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на.член 337 од Уставот на Социјалис-
тичка Федеративна Република Југославија и член 4 
од Законот за одликувањата на Социјалистичка Фе-
деративна Република Југославија одлучува да се 
одликуваат 

— за истакнати заслуги и сестрана помош цо 
организирањето и унапредувањето на васкуларната 
хирургија во Југославија и во лекувањето на нејзи-
ната заболени граѓани, како и за придонес во негу-
вањето на пријателските односи меѓу народите и 
народностите на Социјалистичка Федеративна Ре-
публика Југославија и Чехоеловачка Социјалистич-
ка Република 

СО ОРДЕН ЈУГОСЛОВЕНСКА ЅВЕЗДА НА ГЕРДАН 
проф. д-р Libor Hejhal — шеф на Институтот за 

клиничка и експериментална хирургија на болница-
та на Крч во Праг. 

Бр. 31 
3 април 1974 година 

Белград Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, е. р. 

С О Д Р Ж И Н А : 
Страна 

810. Наредба за измена на Наредбата за утвр-
дување на стоковните контингенти и на 
девизните контингенти за увоз на стоки 
во 1974 година — — — — — — — 1405 

811. Решение за забрана на внесувањето и 
растурањето на весникот „Frankfurter 
Allgemeine Zeitung" — — — — — — 1405 

812. Решение за забрана на внесувањето и 
растурањето на весникот „Die Zeit" — — 1405 

813. Решение за забрана на внесувањето и 
растурањето на весникот „Frankfurter 
Allgemeine Zeitung" — — — — — — 14Q5 

814. Решение за спроведување статистичко 
истражување за можностите за завршува-
ње на осумгодишно основно училиште на -
свршените ученици од IV одделение на 
непотполно развиени основни училишта 
во СР БиХ, СР Црна Гора, СР Македонија 
и САП Косово во 1974 година — — — 1406 

815. Спогодба за промена на затечените цени 
за амбалажа од дрво од широколисници 
и од иглолисници, изработени според ју-
гословенски стандарди — — — — — 1406 

816. Спогодба за промена на затечените цени 
за еурокрем — — — — — — — 1406 

817. Спогодба за промена на затечените цени 
за авто-бр&ници и за нивни делови за 
возилата „Застава" и за определени ви-
дови прибор за пневматика — — — — 1407 

818. Спогодба за промена на затечените цени 
за производите од индустриски прерабо-
тено овошје и зеленчук — — — — — 1407 

819. Спогодба за промена на затечените цени 
за какао-производи — — — — — — 1408 

820. Спогодба за промена на затечените, цени 
за прашочни производи и за адитиви за 
печење — — — — — — — — — 1408 

821. Спогодба за промена на затечените цени 
за градежни машини за земјени работи, 
за приклучни уреди и за резервни делови 140$ 

Оликувања — — — —- ^ — —1 — — 1409 

Меѓународни договори — — — — — — 645 

Издавач; Новинска установа Службен лист на СФРЈ, Белград. Јована Ристова I. Пошт. фах 220. 
— Директор ут главен и одговорен уредник Душан Машовиќ, Улица Јована Ристика бр. 1 — 

Сечат Београдски нздавачко-графички завод, Белград, Булевар војводе Мишима бр. IT 


